

Группа АО «АЛЬФА-БАНК»

Консолидированный отчет о совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2016 года

<i>(в тысячах рублей)</i>	Прим.	2016	2015
Процентные доходы	26	193 367 036	200 634 332
Процентные расходы	26	(93 409 031)	(116 195 694)
Расходы, непосредственно связанные с лизингом и страхованием вкладов	26	(3 049 551)	(2 391 042)
Чистые процентные доходы		96 908 454	82 047 596
Резерв под обесценение кредитного портфеля	11	3 497 477	(103 705 987)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		100 405 931	(21 658 391)
Комиссионные доходы	27	62 217 828	51 250 954
Комиссионные расходы	27	(18 443 985)	(14 792 234)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		(19 817 709)	7 016 010
Доходы за вычетом расходов по операциям с инвестициями	12	(320 071)	(2 942 214)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами	28	(52 093 252)	87 577 799
Прочие резервы	13,35	225 180	3 764 893
Прочие операционные доходы	29	2 557 152	7 181 035
Операционные доходы		74 731 074	117 397 852
Операционные расходы	30	(64 468 296)	(61 981 193)
Операционная прибыль		10 262 778	55 416 659
Финансовый результат от продажи дочерних компаний	43	190 970	-
Прибыль до налогообложения		10 453 748	55 416 659
Расходы по налогу на прибыль	31	(3 704 092)	(12 986 029)
Прибыль за год		6 749 656	42 430 630
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
<i>Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:</i>			
- Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых инструментов, имеющихся в наличии для продажи		667 710	1 972 294
- Корректировки по реклассификации для расходов, включенных в состав прибыли или убытков		777 204	3 058 122
<i>Фонд накопленных курсовых разниц</i>			
- Влияние пересчета финансовой отчетности в валюту представления:		(2 546 325)	(3 097 014)
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	31	(285 283)	(990 697)
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка</i>			
Переоценка зданий		(28 494)	-
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	31	5 699	-
Прочий совокупный доход/(убыток) за год		(1 409 489)	942 705
Итого совокупный доход за год		5 340 167	43 373 335
Прибыль, принадлежащая:			
Собственникам Группы		7 170 222	42 830 298
Неконтролирующей доле		(420 566)	(399 668)
Прибыль за год		6 749 656	42 430 630
Итого совокупный доход за год, принадлежащий:			
Собственникам Группы		5 760 733	43 773 003
Неконтролирующей доле		(420 566)	(399 668)
Итого совокупный доход за год		5 340 167	43 373 335



Примечания на страницах с 11 по 114 составляют неотъемлемую часть данной консолидированной финансовой отчетности.